
Rezolucja  nr 10/92

Rada Miasta Krakowa
zebrana na sesji w dniu 5 czerwca 1992 r.

uchwala niniejszą

REZOLUCJĘ

Uznając, ze powinnością Miasta jest wspomaganie tych ze współobywateli, którzy
znajdują się w trudnej sytuacji życiowej, Rada Miasta Krakowa uważa za konieczne
określenie kierunków działania pomocy społecznej w Krakowie:

I.1. Świadczenia pomocy społecznej winny pozwolić przetrwać trudne chwile w życiu,
dawać poczucie bezpieczeństwa i stabilizacji, a również mobilizować do podjęcia prób
samodzielnego rozwiązywania trudności życiowych.
2. Pomoc społeczna powinna zaspakajać niezbędne potrzeby, zgodnie z jej celami
i możliwościami, a nie zapewniać nadmiernego podnoszenia standardu życiowego.
II. Realizacja zadań Gminy z zakresu pomocy społecznej winna uwzględniać:
1. formy i rodzaje świadczeń przewidziane ustawą z dnia 29 listopada 1990 r.

o pomocy społecznej, stosowane przez samorządowe instytucje pomocy
społecznej,

2. współpracę instytucji samorządu z wszelkimi organizacjami o charakterze
charytatywnym, samopomocowym, związkami wyznaniowymi i Kościołami przy
stosowaniu porozumień i umów dla realizacji działań i przedsięwzięć
rozwiązujących konkretne problemy socjalne grup czy środowisk lokalnych.

Doceniając dużą rolę opiniotwórczą i inicjatywną Rad Dzielnic, apelujemy do nich
o wskazanie i lokalizowanie problemów społecznych, inspirowanie inicjatyw lokalnych,
aktywizację wolontariuszy pragnących wspierać innych.

Rada Miasta zobowiązuje się uwzględniać w budżecie środki na realizacje
przedsięwzięć prowadzących do zorganizowania przy współudziale organizacji,
stowarzyszeń, związków wyznaniowych i Kościołów niezbędnej infrastruktury socjalnej.

Rada Miasta uważa, że konieczne jest skoordynowanie działań podejmowanych przez
administrację samorządową i rządową dla realizacji celów pomocy społecznej.

Rada Miasta stwierdza potrzebę opracowania przez zarząd Miasta do końca III
kwartału 1992 r. projektu organizacyjnego – w tym załącznika i wykazu podziału zadań
i kompetencji – w zakresie współdziałania podmiotów i środków wymienionych powyżej.
W projekcie należy uwzględnić wnioski zgłoszone na sesji i na posiedzeniach Komisji
Polityki Społecznej Rady Miasta Krakowa.
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